vit pythonissa, ejusque magia, ac ejus incanta-
tione demonium vi et potestate suscitata videt;
pythonissa enim non alium quam suum
pythomem, id est demonem familiarem, evoca-
vit. Hoc autem indignum, impium, est scientia
de anima Samueli Prophetae, *tunc*, p[ro]p[ter]a
sancti. Fuit ergo haec larva demonis, non anima
Samuelis.

Secunda, quia umbra hæc inter alia dixit Saul : «*Cras autem tu et filii tui mecum eritis*, » I Reg. xxviii, 19. Samuel autem erat in limbo patrum, cum Saul videatur descendisse ad infernum damnamorum, utpropterea moriens in fragili delicto superstitionis et magie, quo consularunt delictum per pythoniam, fuit ergo demônus, qui ei dixit : «*Cras autem tu et filii tui mecum eritis*, » scilicet in secessu.

Venit contrarium longe verius est, scilicet apparetur vere ipsam opinionem Samoelis in corpore aeterno assumptio, quale assumunt angeli, dum hominibus apparent. Probat *primo*, quia id clare et ample docet hic Siracides, dum ait Samoel post mortem prophetasse, et exaltasse de terra vocem suam in prophetia, adeoque hinc elutum et maximum laudem dat Samueli; cum potius ingens probrum et dedecas fuisse Samoeli, si ejus umbra et forma usurpata a dæmonie servisset pythonisse ejusque magia et incantatione.

Secundo, quia idem clare significat narratio rei gestae, 1 Reg. xxviii, 10 et seq., ubi non aliis nominatur, describitur, loquitur, prophetat, quam Samuel Propheta.

Tertio, id ipsum arguit ejus prophetia, qua graviter, vere et severe nomine Dei Sauli mortem, Iudeis cladem, ob scelerum intentum et valicinatur; que omnia ad litteram uti prelixerat Samuel, evenerunt; ut non dubium sit hanc non fuisse coniecturam vel illusionem dictabacum, sed verissimam prophetiam Deince oraculum.

*Quarto, ita sentimus plures et graviores autores, nemirum S. Augustinus, De Cura pro mortuis, cap. xv, Josephus, lib. VI *Antiq.* xv, S. Ambrosius, in cap. i S. Luca, S. Hieronymus, in cap. vii, Isaiae, Justinus, *Contra Tryphon*. Abulensis, Lyraeus, Caetanius, Dionysius, Sanchez in I *Reum*, cap. xxxviii, Rabanus et Palacius hq. S. Basilus, epist. 80, Bellarmensis, lib. II *De Purgat.* vi, Thyrsus, lib. I *De Apparit. spirituum*, cap. xvi, n. 410, qui eque ad S. Augustinus plura apparitiones spirituum, presertim beatorum, exempla recenset.*

Ad primum adverse parti fundamentum respondere Samuelē apparetō non obediētis pythōnisē, nē quis diemōnisque vi coactū fuisse ostendere Sauli; sed jussū Dei spāte occurrit̄ pythōnisē, iūo praevenit̄ et impedit̄ eis incutientiōnē et effectū. Id liquet *prīmū*, ex eo quod, cum Saul consulit̄ pythōnissam, ille se ei ostendit̄ Samuel, antequam ipsa sua carmina magica recitat̄, ritusque magicos (q̄m in-